Spargelkarts

Prischer, Pornbaches S’fmﬁ?e(i 24,90 €
mit Sauce Hollonadiase
und Petersilienkowtoffelrv

kKleinem Wiener Schinitzel 9,00 € °
vom Freisinger Land Bio-Schwein, Familie Mirlach, Horgertshausen

gemischew Schinkew 8,50 €°

Cut des Tages
vom Freisinger Land Bio-Schwein, Familie Mirlach, Horgertshausesv
mul Portweinjus 11,00 €°

gebratenes Zonderfilet 11,50 € °

gebratener Garnele Stitck 4,50 €°



Fperillf

Rhcbarber Sprits 0,21 7,20 €

Gin, Rhabowbersaft, Zitvone, Wlld Berry, Eiy

@MM@SM 0,11 5,50 €

Rhabowbersaft, Zitrone, Wild Berry, Eis

Weilwein
Cotes du Rhiéne ,, Rrbousiors” blanc 0,1 15,80 €
AOC, trocker

Domaine Le Réméjearnune, Rhéne

%&c&mm# 0,11 3,50 €

Quaditiitywein, trockew
Weingut Beyer, Osterveich

Relisein
20/15ex Qﬁ%z”w/ma(/?u?a@m/% 0,1 14,90 €

DOCay, trocken
Bodega Nayjerila, Rioja, Spaniev

?waﬁmﬁ?'m%e% 0,11 4,90 €

IGT, trocken
Soc. Agr. Polvenera, Apulien

Digestf

Hollestauer WW 42% 2cl 750
tin Stick Heimat genieflerv.
Mit seinem typischen Duft wie zur Hopfenernte
uwnd seinesv Ginv- Krduuter - Notew ist er einv mild langanhaltender Geist.



Ofspus Carpaceio 18,90 € *

mut Limetterwinaigrette und Brunnenkresse

Gebachene Schwseinsbacker! 10,90 € -

Biohof Familie Mirlach, Horgertshauser
mit Ochsenschwanzgjus und Kautoffel-Rucola-Salat

Nwr amAbend: Jn dWilln” 28,90 € -
Vorspeisexwawiation - perfekt zuum Teilen

Consemms 7,20 € -

LA

krdiftige Rinderbridhe vom Freisinger Land Rind
mit Einlage des Tages

S/m&?e&:&m%ne 7,50 € °

mit eigener Tinlage

Salate
Gemischler bayerischer Salalleller 7,50 € -

7%&1?44@&15 ’ ©9,50€V

Bunte Blattsalate, Karotte, Gurke,
Kirschtomate und Mandelsplitter
mit Himbeer-Rotwein- Dressing v oder Hausdressing
... aly grofSe Portion mit
gebratenen Putenbruststreifenw” 17,90 € °
sautierten Pilgen 16,90 € Y

gebratenenw Gawrnelew * 24,50 € °



:}( % . 4&
SM&W@W 1.0 21,50€"

Freisinger Land Bio-Rind
Familie Gramdl Maw zling
mut Spegial Saunce; Gurke, Tomate,
Kdse, schowferv Zwiebelrv
dagu Kawrtoffelecken mit Sour Creme

(Z”WSW 18,90 €

vow Freisinger LMwLBwSohwe/wv
Biohof Familie Mirlach, Horgertshausen
mit Kawtoffel-Gurken-Salat

@fo&:/s%?as 24,90 €°

vow Freisinger Land Bio-Schwein
Biohof Familie Mirlach, Horgertshauser
mit Portweinjus, gebratenem grinen Spargel
und Rosmawinkoutoffeln

Gebsralenes Filel vom Qander 25,50 € -

mit kawramellisiertenm Erdlbeer -Fenchelgemiise
und Erbsen-Mingpiwrée

Maééanwzao%% 17,90 €~

mut Frihlingsgenmiise und Mandelreis
wahlweise mit gebratener Hendlbrust von Mavias Geflitgelhof 27,90 €°

Beéslauchsasioli 22,50 € -

mut gebratenenm grines Spargels

Gebsralone Spinallnidel 15,90 €

inv Salbei-Butter mit Parmesonv
als Vorspeise 9,90 €



P

Mittwochs:
Gebsralerne Wiere 18,50 € -

vow Freisinger Land Bio-Schwein
Familie Mirlach, Horgertshausen
mit Zwiebel-PfefferJus und knuspriger Polento

Dovwmnerstags:

Jungpindleber, . Berliner At” 22,50 € -

vom Freisinger Land Rind
vom Biohof der Familie Grandl Margling
mit Koutoffelpiwee und kawrowmellisierten Apfeln

Freitags:
Gange Forelle Willerin” oder, Blaw™ 24,50 € -

vow der Fischgucht Gerbl, Helfenbrunmn
mit Butterkowtoffeln und Frivdlingssalat

Samstags:

1o Sehuseinshaxn 19,50 € °

vow Freisinger Land, Bio-Schwein
Familie Mirlach; Horgertshausen
mit gemischien Knodeln und Speckkrautsalat

... solonge der ,Vorrat” reicht,
oder auf Vorbestellung!



Feine B

wut Meerrettich-S und Bratkowtoffelnw

Rindesteler, 21,50 € © &

vom Freisinger Land Rind ™"

vom Biohof der Familie Grandl Mawzling
mit gerdstetenm Hausbrot

QWWMM 125 10,50 € * i

vowder Lyoner

it roten Zwiebeln, Kirschtomaten und Hausbrot

als S«%Wqﬂmﬁala# 123 11,50 € °

QWMW%W 215,90 € *

in Bratensofle mit Kawtoffelsalat

Scheibe Brot 0,60€  Semwmel 0,80 € Brege 1,50 €



Aprilf

Lustouww Los Arcods medivwm dry 5cl 5,70 €
Campari Orange qgcl 7,20 €
Campowi Sodov qcl 7,20 €
Glas Le Contesse Prosecco- o,1[ 4,20 €
Vino-Friggante Treviso-DOC

Hugo-

Prosecco; Holunderblitensirup, Wasser, frische Minge 0,2 [ 7,20 €
Hugo- alkoholfrei

Holunderblitensirup, Wasser, frische Minge 0,2 [ 5,50 €
Aperol Sprity

Prosecco; Aperol, Wasser, Zitrone 0,2 [ 7,20 €

Offerc Weire
Grower Veltliner

Qualititywein, trocken 0,20 [ 4,90 €
Weingut Familie Beyer, Osterreich

WeifSburgunder
Qualitiitswein, trocken 0,20 [ 6,90 €
Weingut Familie Pelzmarwm, Cavnutum;, Osterreich

Merlot Rosé
Qualitiitywein, feinherl 0,20 [ 6,90 €
Weingut A. Diehl, Pfalg, Dewtschland

Blaunfrankisch Landwein
trocken 0,20 [ 4,90 €
Weingut Familie Pelzmarnn, Carnutum, Osterreich



Bicse
Weihenstephaner Biere:
Original Helle vow Fass

Pils
Dunkles Bier
Alkoholfreies Weigen

Alkoholfreies Helles
Alkoholfreier Russ
Radler

Goas Mass

Biere vom Hofbrawhauws Freising:
Huber Weigen vom Fass

Leichtes Weiges
Dunkles Weiger
Russ

ColaWeigen (1,9)

Ouhischungsoetuink

Adelholzener Mineralwasser Gourmet

Classic [/ naturelll
Tafelwasser

Cocav Colay, Cocav Colav Light (1,9)
ColaMin (1,9)

Limonade Zitrone oder Orange (1)
Apfelsaft naturtrid- von schnottinger Apfeliv
Orangewv- oder Traubensaft

Wolfrav Kirsch-, Moawracujo- oder
Johavwnisbeernektow

als Schovle

Weinschorle weifl oder rot

o,50(
0,25
0,30(
o,50(
o,50(
0,30(
o,50(
o,50(
o,50(
1,00[

o,50(
0,30(
o,50(
o,50[
o,50(
o,50(

0,75
o,50(
o,50[
o,20(
o,50[
0,20(
o,50(
0,25 [
o,50(
0,250
o,20(

o,20(
o,50[
0,250
o,50(
0,25(

4,60 €
3,60 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
3,80 €
4,80 €
4,80 €
4,60 €

15,90 €

4,80 €
3,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €

7,10 €
4,80 €
4,20 €
3,20 €
4,60 €
3,60 €
4,60 €
3,60 €
4,60 €
3,60 €
4,20 €

4,20 €
4,80 €

3,80 €

5,30 €
4,30 €



Von den mit * gekennzeic/ineten Gerichiten servieren wir finen

auch kleinere Portionen, wir berectinen dann /, 00 € weniger.

Bet Beilagen Anderungen berecinen wir 0, A0 € cxvra

‘= Alle vorstefienden Speisen enthalien Fi, Fisct, Krebstiere,
Milch, Sellerie, Sesamsamen, Schwefeldioxid, Sulfide, Franiisse,
Glutenhaltiges Getreide, Lupine, Schalenfriichite, Senf,
Sojaboninen, Weichtiere.

Bitte wenden Sie sich an unsere Servicekrdjte,
wenn Site etne Letensmittelunvertraglichikeit
oder Allergie fiaben.
In Riicksprache mit dem Kiichenchef beraten wir Sie sefir gerne,
welche Speisen Sie bedenkenlos essen Ronnen oder,

ob und wie wir 7hr Wunschigerichit so abindern konnen,
dass es Jhren Bediirfnissen gerechit wird!

/) Nitritpokelsalz 2 ) Phosphat

3) Antioxidation

Y Vegan

Uusere @Maﬁn

Montag und Dienstag Rulelay,
Mittwoch: bis _Freitag ab 77.00 Uhy,

und Samstag und Sonntag ab 70.00 wir geojinet.

Warme Kiictie von //50 vis /‘45 0 Uhr

und

vor /800 51320.50 Uhr

Oko-Kontrollstelle QAL: DF-OKO-060
EG-Oko-Nummer: DE-BY-060-00811-B



